Совет депутатов сельского поселения Щаповское

Подольского муниципального района Московской области

Второй созыв 18 заседание

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От 27.10.2010г.                                                                                №5/18

О базовой ставке арендной платы
муниципального недвижимого имущества

 и коэффициентах вида деятельности

к базовой ставке арендной платы

на 2011 год

           В соответствии со ст. 55 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.45 Устава сельского поселения Щаповское,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

         1. Установить с 01 января 2011 года базовую ставку арендной платы за один квадратный метр нежилых помещений муниципальной собственности для юридических и физических лиц в размере 900 (девятьсот)  рублей в год.

2. При сдаче в аренду объектов муниципальной собственности для определения размера арендной платы установить с 01 января 2011 года коэффициенты вида деятельности по отношению к базовой ставке арендной платы согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

3. Установить для открытого акционерного общества «Дубровицы» арендную плату на объекты производственного назначения жилищного - коммунального хозяйства на 2011 год в размере 1121,7 тысяч рублей.

4. Установить для операторов сотовой связи арендную плату за размещение антенн сотовой связи на объектах муниципальной собственности на 2011 год в размере 400 000 рублей

5. Установить с 1 января 2011 г. арендную плату при заключении договоров с юридическими лицами, использующими помещения социально – культурного назначения (дома культуры, клубы, спортивные залы и пр.) для проведения торжественных мероприятий, в размере 7500 руб. в день, с физическими лицами в размере 2500 руб. в день.

6. Установить, что с 1 января 2011 года при проведении аукционов на право заключения договоров аренды недвижимого имущества базовая ставка арендной платы, коэффициенты вида деятельности и удобства расположения арендуемого здания (помещения) применяются только для расчета начальной (минимальной) цены договора аренды (цены лота). После заключения договора аренды по результатам аукциона базовая ставка арендной платы, коэффициенты вида деятельности и удобства расположения арендуемого здания (помещения) к такому договору в течении срока его действия не применяются.

7. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов сельского поселения Щаповское от 03.09.2008г. №1/36 «О базовой ставке арендной платы и коэффициентах вида деятельности к базовой ставке арендной платы на 2009год» с 1 января 2011года.

8. Опубликовать настоящее Решение в газете «Земля Подольская».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов сельского поселения Щаповское П.Н.Бондарева.

Председатель Совета депутатов

Глава сельского поселения

                                П.Н.Бондарев

         А.Ю.Русских
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Щаповское

от 27.10.2010г. № 5/18
	                            Вид деятельности арендатора
	Коэффициент

	Предприятие, организация, учреждения, входящее в структуру федеральных и областных органов
	1,0

	Муниципальное учреждение, предприятие
	0,3

	Жилое помещение муниципальной собственности
	0,5

	Фармацевтическое предприятие, входящее в структуру федеральных и областных органов
	0,5

	Аптека коммерческая
	1,5

	Производство непищевое
	1,0

	Производство пищевое
	1,5

	Хлебопекарня
	0,7

	Склад, гараж
	1,0

	Торговля (продтовары, промтовары)
	1,6

	Торговля хлебными и молочными изделиями
	0,7

	Торговля книгами
	1,0

	Торговля автозапчастями
	2,0

	Торговля – отдел «Ветеран»
	0,5

	Баня
	0,7

	Парикмахерская
	0,7

	Ремонт обуви, изделия из  кожи
	0,7

	Ремонт часов
	0,7

	Ремонт бытовой техники
	0,7

	Метало ремонт
	0,7

	Химчистка (прачечная)
	0,7

	Ателье индивидуального пошива
	0,7

	Фотоателье
	0,7

	Автомастерская
	2,0

	Почта
	0,5

	Электросвязь (АТС)
	1,5

	Отделение банка, банкомат
	1,0

	Офис коммерческой организации
	2,5

	Офис общественной организации
	1,5

	Консультационные услуги населения
	1,5

	Кофетерий
	1,5

	Кафе, Кафе-бар, ресторан
	2,0

	Компьютерный зал (учебно-методический центр)
	0,5

	Предпринимательская деятельность, связанная с сельскохозяйственным производством
	0,3

	Культурно-оздоровительная деятельность
	0,3

	Молодежная организация Подольского района
	0,1

	Иная коммерческая деятельность
	2,0